
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 77.679,69 36.208.382,24  36.130.702,55 1.279  34,15  31,50  32,54 82  6,17  31,78 34,20 1.276  25,548 25,614Andalucía / Andalucia

 394.083,22 7.816.006,04  7.421.922,82 225  6,01  6,80  6,75 17  31,30  6,53 6,00 224  24,276 25,542Aragón / Aragon

 0,00 40.480,56  40.480,56 2  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 2  15,927 15,927Asturias / Asturias

 100.813,93 8.579.010,47  8.478.196,54 261  6,97  7,46  8,73 22  8,01  7,46 6,94 259  26,605 26,900Canarias / Canary Islands

 2.380,23 2.188.369,58  2.185.989,35 66  1,76  1,90  1,19 3  0,19  1,92 1,74 65  25,698 25,680Cantabria / Cantabria

 126.118,04 10.734.214,79  10.608.096,75 407  10,87  9,34  7,94 20  10,02  9,33 10,91 407  24,735 25,227Castilla y León / Castilla-Leon

 61.041,45 5.968.113,96  5.907.072,51 284  7,58  5,19  6,75 17  4,85  5,20 7,56 282  22,516 22,718Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 7.304,71 1.626.359,43  1.619.054,72 25  0,67  1,41  2,78 7  0,58  1,42 0,67 25  30,443 30,599Cataluña / Catalonia

 182.402,65 22.228.837,45  22.046.434,80 632  16,88  19,34  17,46 44  14,49  19,39 16,89 630  27,341 27,641Comunidad Valenciana / Valencia

 28.857,64 2.286.970,15  2.258.112,51 146  3,90  1,99  1,98 5  2,29  1,99 3,89 145  24,378 24,300Extremadura / Extremadura

 0,00 81.726,21  81.726,21 4  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 4  27,463 27,463Galicia / Galicia

 7.822,00 7.873.495,59  7.865.673,59 125  3,34  6,85  5,95 15  0,62  6,92 3,35 125  33,797 33,814Islas Baleares / Balearic Islands

 79.775,28 4.453.333,67  4.373.558,39 158  4,22  3,87  3,57 9  6,34  3,85 4,21 157  22,531 22,868La Rioja / La Rioja

 0,00 1.046.994,37  1.046.994,37 18  0,48  0,91  0,00 0  0,00  0,92 0,48 18  25,411 25,411Madrid / Madrid

 187.606,46 1.817.721,26  1.630.114,80 55  1,47  1,58  3,17 8  14,90  1,43 1,45 54  26,008 31,945Murcia / Murcia

 3.272,51 1.321.065,33  1.317.792,82 42  1,12  1,15  1,19 3  0,26  1,16 1,13 42  23,232 23,249Navarra / Navarra

 0,00 672.539,00  672.539,00 16  0,43  0,59  0,00 0  0,00  0,59 0,43 16  30,265 30,265País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 114.943.620,10 3.745

 247.010,95
 1,67

 30.692,56

 1.259.157,81 252

 4.996,66
 0,86

 150.300,24

 113.684.462,29 3.731

 30.470,24
 1,67

 177.501,14

 26,166 26,508
 19,237 19,464
 0,000 0,002

 53,108 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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